
Předpis ČDS č. 5

Výbor České diabetologické společnosti (dále výbor ČDS) přijal a vydává  
v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 a následujícími stanov České lékařské  
společnosti Jana Evangelisty Purkyně (dále jen ČLS JEP) 
tento vnitřní předpis ČDS č. 5

Pravidla pro odměňování činností pro ČDS

§ 1 – Úvodní ustanovení

(1) Volené funkce v ČDS nejsou honorované.

(2)  Odměny fyzickým osobám jsou hrazeny na základě faktury nebo formou dohody 
o provedení práce v souladu s platnou právní úpravou. Pokud je fyzická osoba 
plátcem daně z přidané hodnoty, je oprávněna fakturovat částku navýšenou o DPH.

§ 2 – ČDS ČLS JEP finančně odměňuje následující činnosti:

(1) Tvorba doporučených postupů ČDS ČLS JEP

  Odměna je určena pro celý autorský kolektiv. Odměny pro jednotlivé spoluautory určí 
garant doporučeného postupu. Odměna garanta tvoří max. 50 % z celkové částky.

   Doporučený postup do 15 normostran 
(1 normostrana = 1 800 znaků včetně mezer)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 000 Kč

 Doporučený postup nad 15 normostran  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 000 Kč

 Posudek oponenta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000 Kč

   Při aktualizaci stávajícího doporučeného postupu hlavní autor doloží procentuální  
podíl změn v novém textu pomocí veřejně dostupného softwarového nástroje,  
např. MS Office. Celková výše odměny se stanoví jako podíl ze základní odměny 
odpovídající procentu změn v textu.

(2)  Zpracování náplně zdravotních výkonů

  Odměna je přiznána za zpracování náplně zdravotního výkonu pro odbornost 103 
a jeho zařazení do Seznamu výkonů Ministerstva zdravotnictví ČR nebo alespoň 
jedné zdravotní pojišťovny. V odměně je zahrnuta i kompenzace za jednání se 
zúčastněnými institucemi.

 Nový originální výkon pro odbornost diabetologie – 103  . . . . . . . . .  100 000 Kč

   Sdílení výkonu jiné odbornosti pro odbornost 103  
nebo spoluautorství výkonu s jinou odbornou  
společností nebo zásadní aktualizace obsahu  
již existujícího zdravotního výkonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 000 Kč



(3) Jednání v zastoupení ČDS ČLS JEP

  Odměna je přiznána za jednání v rámci jednoho dne.  
Za účast na jednání nejsou propláceny cestovní náhrady.

 Účast na jednání za ČDS ČLS JEP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000 Kč

(4) Aktivní účast na odborných akcích

(a) Odborné akce ČDS

   Odměna za aktivní účast je přiznána pouze vyzvaným přednášejícím,  
kteří nejsou členy ČDS ČLS JEP. Odměna může být hrazena přímo  
organizátorem akce. Přednášejícím je nad rámec odměny hrazena  
jednodenní registrace na odborné akci ČDS.

 Aktivní účast na sympoziu nebo workshopu ČDS. . . . . . . . . . . . . . . . 10 000 Kč

 Přednáška na odborné akci ČDS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 000 Kč

   Přednáška zahraničního řečníka na odborné akci ČDS –  
nad rámec odměny je hrazeno ubytování a náklady na cestu. . . . . . . 1 000 eur

(b) Konference jiných společností – reprezentace ČDS

   Odměna je přiznána pouze tehdy, pokud není sdělení honorováno  
hostitelskou společností.

   Odborné sdělení přidělené ČDS nebo na sympoziu ČDS  
v rámci konference jiné odborné společnosti v ČR nebo SR  . . . . . . 10 000 Kč

§ 3 – Účinnost

Výbor ČDS ČLS JEP rozhodl, že odměny za tvorbu doporučených postupů  
a zpracování zdravotních výkonů budou přiznány za činnosti provedené po 27. 4. 2022.

Schváleno výborem ČDS dne 19. 9. 2023, schváleno předsednictvem ČLS JEP  
dne 6. 5. 2025.

–––––––––––––––

Za správnost: 

MUDr. Jan Šoupal, Ph.D., vědecký sekretář ČDS ČLS JEP              

prof. MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D., předseda výboru ČDS ČLS JEP


